
UCHWAŁA Nr LIX/795/VI/2024 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 31 stycznia 2024 r.

w sprawie: przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Poznańskim na lata 2024­

2026".

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a i 4 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 ze zm.) Rada 

Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Poznańskim na lata 

2024-2026", w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do Uchwały nr L /V/^5/h/2Q24

Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia stycznia 2024 r.

Do zadań własnych powiatu określonych w art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej należy opracowanie i realizacja trzyletnich 

programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej.

Program zawiera ocenę realizacji systemu wsparcia dziecka i rodziny na terenie powiatu 

poznańskiego w latach 2021-2023, określa cele programu i harmonogram ich realizacji na 

kolejne 3 lata, „Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Poznańskim na lata 2024­

2026" stanowi podstawę budowania efektywnego systemu zapobiegania umieszczaniu 

dziecka w pieczy zastępczej, rozwoju różnorodnych form pieczy zastępczej w powiecie 

poznańskim oraz wspierania w procesie usamodzielnienia wychowanków opuszczających 

pieczę zastępczą.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni zasadne.

D REK R

zarrnak


